
Abstrakt

Cílem mé práce bylo zjistit, jak se lidé chovají na sociálních sítích. Zároveň jsem chtěla upozornit 
na výhody a nevýhody, které souvisí s trávením času v kyberprostoru. Jak jsem zjistila při psaní své 
práce, sociální sítě mohou být použity pro dobré účely, například na charitu. Ve stejné době, jsem 
dospěla k závěru, že veškeré výhody mohou být také zneužity. Využívání sociálních sítí, je velmi 
ošidné. Ve svém průzkumu jsem chtěla zjistit, jak lidé nejvíce využívají sociální sítě, a které jsou 
nejoblíbenější. Jsem přesvědčena, že výsledky tohoto průzkumu přinesly poměrně cenné informace.
Pomocí dotazníků bylo zjištěno, že nejvíce populární sociální síť je  Facebook. Bylo také 
potvrzeno, že sociální sítě se staly skutečnou součástí každodenního života.Chtěla jsem upozornit 
na aktuální téma. Myslím si, že pro sociální práci je důležité zabývat se tento problém víc, protože 
mnoho problémů s dětmi a dospívajících se koná dnes na internetu. Neznalost tohoto prostředí a 
této problematiky může vést k nedorozumění  a neschopnosti jejich řešení. 


